1

2019年２月 12日

各 位

会 社 名 カブドットコム証券株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋藤 正勝

 （コード：8703 東証第１部）

問合せ先 執行役 経営管理担当 松宮 基夫

（TEL 03－3551－5111）

商号変更及び定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「KDDI株式会社の完全子会社である

LDF合同会社による当社株券等に対する公開買付けの開始予定に関する意見表明及び業務提携に関するお知

らせ」（以下「意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のとおり、三菱 UFJ証券ホールディングス株

式会社（以下「三菱 UFJ証券ホールディングス」といいます。）及び KDDI株式会社（以下「KDDI」といいま

す。）との間で、KDDIの完全子会社として設立予定である LDF合同会社による当社普通株式並びに 2016年５

月 19日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された新株予約権、2017年５月 18日開催の取締役会の決議

に基づき発行された新株予約権、及び 2018年５月 18日開催の取締役会の決議に基づき発行された新株予約

権に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立し、本公開買付け後の臨時株主総会で

株式併合が承認されて当社の非公開化が完了した後に、株主総会において承認されることを条件として、商

号変更及び定款の一部変更を行うことを内容に含む業務提携契約書を締結することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 商号の変更

（１） 変更の理由

今般、KDDIの資本参加に伴い、統一感あるブランドイメージ醸成により、KDDIとの一層の協業を図

るため、当社の非公開化後の株主総会において、下記２．記載の定款の一部変更が承認されることを条

件として、商号を変更することを決定しました。詳細につきましては、本日別途公表しました意見表明

プレスリリースをご参照下さい。

（２） 新商号

auカブコム証券株式会社

（３） 変更予定日

現時点では未定です（2020年３月末までの日であって、当社、三菱 UFJ証券ホールディングス及び

KDDIの間で別途協議の上定めた日に変更する予定です）。

２． 定款の一部変更

（１） 目的

上記１.記載の商号変更に伴い、現行定款第１条（商号）を変更するものです。

2

（２） 定款変更の内容

（下線部は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

（商号）
第１条 本会社は、カブドットコム証券株式会社と

称し、その英文はkabu．com  Securities
Co．，Ltd．とする。

（商号）
第１条 本会社は、auカブコム証券株式会社と称す

る。

（３） 日程

現時点では未定です（2020年３月末までの日であって、当社、三菱 UFJ証券ホールディングス及び

KDDIの間で別途協議の上定めた日に変更する予定です）。

以 上